Estância Velha RS, 05 de agosto de 2021.

Pedido de Providências Nº 157/2021
Autor: Ver. Antônio Worst

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

1 – Solicito que o Poder Executivo providencie a troca e a revisão geral das lâmpadas

na Rua São Geraldo no bairro das Rosas. JUSTIFICATIVA: Os moradores reclamam

que a rua está muito escura.

3 – Solicito que o Poder Executivo providencie a troca de lâmpada na Rua Aracajú

em frente ao Nº 409 no bairro Lago Azul. JUSTIFICATIVA: A lâmpada já está

queimada há meses, comprometendo a segurança das pessoas que circulam no

local, muitas vezes a caminho do trabalho ou retornando do mesmo.

Sendo o que se apresentava para o momento renovamos os votos

de estima e apreço.

Antônio Worst
                   Vereador DEM

Exma. Sra. Elizabeth Griebeler
Presidente em Exercício da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS